
1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

5 апреля 2016 года №34

Об утверждении перечня
муниципального имущества
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области,
предлагаемого к передаче в
государственную собственность
Оренбургской области

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
части 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ
«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и
признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской
Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении
изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 13
июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия
решения о передаче имущества из федеральной собственности в
собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную
собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в
федеральную собственность или муниципальную собственность, из
муниципальной собственности в федеральную собственность или
собственность субъекта Российской Федерации», закона Оренбургской
области от 20 ноября 2001 года № 363/346-II-ОЗ «Об управлении
государственной собственностью Оренбургской области», Уставом
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского  района



2

Оренбургской области ,  гл. 6  «Положения о  порядке управления и
распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района», утвержденного решением
Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского  района Оренбургской области от 20 апреля 2012 года №105,
решения Совета депутатов  муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского  района Оренбургской области от 21 ноября 2014
года №245 «Об организации технического перевооружения системы
теплоснабжения многоквартирных домов и объектов социально-культурной
сферы от блочно-модульных котельных», указания начальника управления
ЖКХ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства по
Оренбургской области от 31.03.2016 г. №36/0/-46-242

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень муниципального имущества муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, предлагаемого к передаче в государственную собственность
Оренбургской области, согласно Приложению.

2. Поручить администрации муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области
представить вышеуказанный перечень в Министерство природных ресурсов,
экологии и имущественных отношений Оренбургской области для
согласования и принятия решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального  образования-
Председатель Совета депутатов                                                         С.В.Стукова



3

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области

от 5 апреля 2016 года  № 34

№
п/п

Полное
наименование
организации

Адрес
местонахождения
организации, ИНН

организации

Наименование
имущества

Индивидуальные характеристики имущества

1. Администрация
муниципального

образования
Первомайский

поссовет
Оренбургского

района
Оренбургской

области

Оренбургская
область,

Оренбургский
район,

п. Первомайский,
ул. Воронова, 29,
 ИНН 5638029176

Проектно-
сметная

документация:
«Техническое

перевооружение
системы

теплоснабжения
многоквартирных
домов и объектов

социально-
культурного
назначения

п. Первомайский
Оренбургского

района
Оренбургской

области»

1. Технический отчет по инженерно – геодезическим
изысканиям 0301-ИГД (с топографическим планом).
2. Отчет по инженерно-геологическим изысканиям
0301-ИГЛ – 1 экз.
3. Технический отчет по инженерно – геодезическим
изысканиям  и технический отчет  по инженерно –
геологическим изысканиям в электронном виде на CD
– 1 экз.
4. Том 1. Пояснительная записка (шифр 13-14-Пр-ПЗ)
– 3 экз.
5. Том 2.1. – 2.7. ПЗУ  Схема планировочной
организации земельного участка  (пояснительная
записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-14-Пр-ПЗУ) – 3
экз.
6. Том 3.1. – 3.7. АР Архитектурные решения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-АР) – 3 экз.



4
7. Том 4.1 -4.7  КР Конструктивные и объемно-
планировочные решения (пояснительная записка и
рабочие чертежи) (шифр 13-14-Пр-КР) – 3 экз.
Том 5.1. ИОС 1 Система электроснабжения (шифр 13-
14 ИОС-1) – 3 экз.
8. Том 5.2.1. ИОС 2 Система  водоснабжения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-2) – 3 экз.
9. Том 5.2.2. ИОС 2 Система  водоснабжения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-2) – 3 экз.
10. Том 5.2.3. ИОС 2 Система  водоснабжения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-2) 3 экз.
11. Том 5.2.4. ИОС 2 Система  водоснабжения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-2)- 3 экз.
12. Том 5.2.5. ИОС 2 Система  водоснабжения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-2)- 3 экз.
13. Том 5.2.6. ИОС 2 Система  водоснабжения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
Пр-ИОС-2) – 3 экз.
14. Том 5.2.7. ИОС 2 Система  водоснабжения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-2)- 3 экз.
15. Том 5.3.1 ИОС 3 Система водоотведения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-3)- 3 экз.
16. Том 5.3.2 ИОС 3 Система водоотведения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-



5
14-Пр-ИОС-3)- 3 экз.
17. Том 5.3.3 ИОС 3 Система водоотведения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-3) – 3 экз.
18. Том 5.3.4 ИОС 3 Система водоотведения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-3) – 3 экз.
19. Том 5.3.5 ИОС 3 Система водоотведения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-3) -3 экз.
20. Том 5.3.6 ИОС 3 Система водоотведения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-3) – 3 экз.
21. Том 5.3.7 ИОС 3 Система водоотведения
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-3) – 3 экз.
22. Том 5.4.1. ИОС 4 Отопление, вентиляция и
кондиционирование воздуха, тепловые сети
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-4) – 3 экз.
23. Том 5.4.2. ИОС 4 Отопление, вентиляция и
кондиционирование воздуха, тепловые сети
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-4)- 3 экз.
24. Том 5.4.3. ИОС 4 Отопление, вентиляция и
кондиционирование воздуха, тепловые сети
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-4)- 3 экз.
25. Том 5.4.4. ИОС 4 Отопление, вентиляция и
кондиционирование воздуха, тепловые сети
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-



6
14-Пр-ИОС-4)- 3 экз.
26. Том 5.4.5. ИОС 4 Отопление, вентиляция и
кондиционирование воздуха, тепловые сети
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-4)- 3 экз.
27. Том 5.4.6. ИОС 4 Отопление, вентиляция и
кондиционирование воздуха, тепловые сети
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-4)- 3 экз.
28. Том 5.4.7. ИОС 4 Отопление, вентиляция и
кондиционирование воздуха, тепловые сети
(пояснительная записка и  рабочие чертежи) (шифр 13-
14-Пр-ИОС-4)- 3 экз.
29. Том 5.6.  Система газоснабжения (шифр 13-14-Пр-
ИОС-6)- 3 экз.
30. Раздел 7. Проект организации работ по сносу
(демонтажу) объектов капитального строительства – 3
экз.
31. Том 8. ООС Перечень мероприятий по охране
окружающей среды (шифр 0314-ПрООС)- 3 экз.
32. Том 11. Смета на строительство объектов
капитального строительства в базовых ценах (шифр
13-14-Пр-СМ) в текущих ценах- 1 экз.
33. Электронный вариант сметы в программе Гранд-
смета в формате XML- 1 экз.
34. Положительное заключение о достоверности
определения сметной стоимостиA-О-1310-15/1445-15 –
1 экз.
35. Том 12. ИТМ ГО и ЧС Перечень мероприятий по
гражданской обороне, мероприятий по
предупреждению чрезвычайных ситуаций  природного



7
и техногенного характера, мероприятий по ликвидации
возможных аварий при строительстве (реконструкции)
и эксплуатации объекта (шифр 0314-ГОЧС)- 3 экз.
36. Расчет  потребности тепла и топлива для котельной
№1 (72-14.Р)– 1 экз.
37. Расчет  потребности тепла и топлива для котельной
№2 (73-14.Р)– 1 экз.
38. Расчет  потребности тепла и топлива для котельной
№3 (74-14.Р)– 1 экз.
39. Расчет  потребности тепла и топлива для котельной
№4 (75-14.Р)– 1 экз.
40. Расчет  потребности тепла и топлива для котельной
№5 (76-14.Р)– 1 экз.
41. Расчет  потребности тепла и топлива для котельной
№6 (77-14.Р)– 1 экз.
42. Расчет  потребности тепла и топлива для котельной
№7 (78-14.Р)– 1 экз.
43. Экспертные заключения №07-03-15 , № 08-03-15,
№09-03-15, №10-03-15; №11-03-15, №12-03-15 – 1 экз.
44. Технические условия для присоединения к
электрическим сетям ОАО «Оборонэнерго» №2/2-15–
1 экз.
45. Технические условия для присоединения к
электрическим сетям ОАО «Оборонэнерго» №3/3-15–
1 экз.
46. Технические условия для присоединения к
электрическим сетям ОАО «Оборонэнерго» №4/4-15–
1 экз.
47. Технические условия для присоединения к
электрическим сетям ОАО «Оборонэнерго» №5/5-15–
1 экз.



8
48. Технические условия для присоединения к
электрическим сетям ОАО «Оборонэнерго» №6/6-15–
1 экз.
49. Технические условия для присоединения к
электрическим сетям ОАО «Оборонэнерго» №7/7-15–
1 экз.
50. Технические условия для присоединения к
электрическим сетям ОАО «Оборонэнерго» №8/8-15–
1 экз.
51. Заключение  № ГП-ПД-064-2015 экспертизы
промышленной безопасности документации – 1 экз.


